14.12.1489 - ... et cavalco et vide et designo alchune habitationi appresso le Mure nove de la terra: et quello 
jorno fu a lo poggio et li facta collatione vide tutte quelle frabiche ... (Filangieri, Documenti ..., I 1883 p.285). 

30.1.1490 - Empcio pipernorum pro Regia Curia. Die xxx mensis januarij vij indictionis (1490) Neapoli 
constitutus in nostri presencia magister Pannuncius Ferrarius de Cava et magister Sarganus Ferrarius de 
Cava fratres fabricatores et incisores lapidum sicut ad convencionem devenerunt cum magnifico Antonio 
Latro de Neapoli capiti deputato per Sacram Regiam maiestatem et illustrissimum dominum ducem Calabrie 
super nova construccione meniorum civitatis Neapolis ... vendiderunt eidem Antonio ... palmos quinquaginta 
mille de lapidibus pipernorum incidudorum in monte Succhave aptorum pro dictis menijs construendis et 
laboratorum ad arbitrium dicti Antonij et magistrorum fabricatorum in dicto opere sistencium ad racionem 
videlicet ducatorum triginta pro quolibet miliari palmorum ... Presentibus judice Angelo de Golino de Neapoli 
ad contractus Jeronimo Lapis Berardino mercatante Loysio Capomacza magistro Centoanni fabricatore et 
Salterio Panillo (Not. Francesco Russo, prot. a. 1489-1490, car. 173; BMF, II H 7339, c. 1299).* 

16.6.1490 - Empcio pipernorum pro Antonio Latro nomine Regie Curie. Die xvj mensis junij none indictionis 
Neapoli constitutus in nostri presencia magister Leonectus de Sancto Severino habitator Neapolis incisor 
lapidum pipernorum sicut ad convencionem devenit cum magnifico Antonio Latro de Neapoli capite deputato 
per sacram regiam maiestatem et illustrissimum dominum ducem Calabrie super nova construccione 
meniorum huius civitatis Neapolis … vendidit eidem Antonio … totam illam quantitatem lapidum pipernorum 
necessariam in duabus partitis dictorum meniorum … cum turribus ibidem faciendis. In una quarum 
partitarum laborat magister Franciscus de Jordano fabricator et in altera laborat magister Alfonsus de 
Jordano de Cava similiter fabricator pro precio … tarenorum quindecim … pro quolibet centenario palmorum 
… Presentibus judice Anello Francho Geronimo Lopis Berardino mercatante Loysio Scarano et notario 
Nicolao Casanova (Not. Francesco Russo, prot. 1490-1491, car. 363; AMF, 38, XXXVII, 1).* 

21.7.1492 - Debitum pro Johanne Grande lombardo. Eodem die (21 julij 1492) ibidem constituti in nostri 
presencia magister Antonius de Jacobo de Ponte assevo Baccinus de Jacobo eius frater et Clemens 
Johannis de Florencia scarpellini et quilibet ipsorum proprio nomine principaliter et in solidum ... confessi 
fuerunt ad interrogacionem eis ... factam per dictum Johannem Grande de Lancza ibidem presentem se 
ipsos ... debitores esse eidem Johannem ... in ducatis septuaginta de carlenis argenti facto finali calculo et 
ratione inter eos de omnibus pecuniarum quantitatibus et signanter de ducatis ducentum viginti per eosdem 
Antonium Baczinum et Clementem a Regia Curia receptis et habitis racione et causa janue marmoree 
appellate de Capuana construi promisse et in partem constructe tam per eosdem magistrum Antonium et 
Baccinum quam per dictum Johannem spectantibus siquidem dictis pecuniarum quantitatibus et ducatis 
ducentum viginti dicto Johanni pro tertia parte pro qua quidem tertia parte eidem Johanni ut supra spectanti 
prefatus Antonius Baccinus et Clemens eidem Johanni debitores apparent ex calculo predicto in dictis 
ducatis septuaginta. Et promiserunt et convenerunt prefati magister Antonius Baccinus et Clemens ... dictos 
ducatos septuaginta ... integre ... solvere ... eidem Johanni ... infra menses sex ... in pace ... Presentibus 
judice Anello Franco de Neapoli ad contractus Johanne Mathia Cassano Angelillo de Sanctis de Rotundis 
Michael Capocefaro de Neapoli et Jacobi Macza de Sala (Not. Francesco Russo, prot. a. 1491-1492, car. 
407; BMF, II H 7340, c. 901).* 
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- Ponte a Sele (di) Antonio, di Giacomo, scalpellino. 21 Luglio 1492. Di unita a suo fratello Baccino, 
riconosce un debito verso Giovanni Grande, di Lanza, lombardo, calcolate le somme ricevute pei lavori della 
porta di marmo, detta Capuana, eseguiti insieme a Clemente di Giovanni da Firenze (Filangieri, Documenti 
..., VI 1891 p.307).* 

9.2.1493 - Empcio calcis pro Regia Curia. Die viiij mensis februarij xi indictionis (1493) Neapoli constitutus in 
nostri presencia providus vir Vicencius de Habitabulo de Neapoli … vendidit et assignare promisit nobili viro 
Nicolao Francisco de Consilio de Neapoli scribe porcionis novorum meniorum huius civitatis Neapolis 
presenti et ementi nomine regie curie pondera duomille calcie bone cocte mercantilis et recipientis pro precio 
et ad rationem granorum quatuor pro quolibet pondere. Et promisit … prefatus Vicencius … eidem Nicolao 
Francisco … dicta pondera duomille calcie predicte assignare in hac civitate Neapolis in magaczeno sito et 
posito prope ecclesiam Sancte Marie de Carmelo per totum proximum futurum mensem marcij primo 
venturum huius presentis anni … de quo quidem precio prefatus Vicencius … confexus fuit … recepisse a 
Troylo delle Fracte arrendatore cabelle posite pro huiusmodi meneis construendis de ordinacione magnifici 
domini Macthey Crispani de Neapoli capitis deputati super construccione dictorum meniorum et dicto Nicolay 
Francisco virtute cuiusdam apodixe expedite hodie presenti die directe dicto Troylo arrendatore ut supra 
ducatos triginta … restans vero precium dicte quantitatis calcie prefatus Nicolaus Franciscus … promisit 
assignari facere eidem Vicencio … assignata dicta quantitate calcie ad omnem eius requisicionem in pace … 
Presentibus judice Cirio Sanctorio de Neapoli ad contractus Mactheo Carazulo Raynaldo Mele de Aversa 
notario Florencio Sanctorio de Neapoli et Jacobo Macza de Sala (Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 
1492-1493, car. 204; AMF, 38, XXXVII, 2).* 

8.4.1494 - Empcio partis orti pro universitate et hominibus civitatis Neapolis. Die octavo mensis aprilis xij 
indictionis (1494) Neapoli constitutis in nostri presencia magnifico viro Galiocto Pagano de Neapoli agente 
ad infrascripta omnia pro se eiusque heredibus … ex una parte. Et magnifico viro Matheo Crispano de 
Neapoli capite deputato pro serenissime regie maiestate super nova construccione meniorum huius civitatis 
Neapolis … ex parte altera. Prefatus vero Galiacius sponte asseruit coram nobis et dicto Matheo … se 
habere … quemdam ortum muratum arbustatum et vitatum ac fractatum certis arboribus fructiferis situm et 
positum extra et prope Neapolim in loco ubi dicitur a la rota iuxta bona Galiacij Carazuli de Neapoli a duobus 
partibus viam publicam et alios confines … ac noviter pro parte dicte regie maiestatis nomine dicte 
universitatis petitum fuisse eidem Galiaczo ut vendere et alienare debuisset dicte universitati ex dicto orto 
certam partem ipsius orti iuxta restantem partem dicti orti et iuxta dictam viam publicam pro amplianda et 
dirigenda via publica existente ante Porta Nolanam huius civitatis Neapolis noviter constructam pro ornatu 
huius civitatis. Et propterea dictam partem dicti orti de communi ipsarum parcium voluntate per quondam 
notarium Paulinum de Golino et notarium Bartholomeum Nauclerium tabularios civitatis Neapolis 
appreciatam et extimatam fuisse pro precio ducatorum sexaginta quinque et tarenorum quatuor de carlenis 
argenti quibus … assertis prefatus Galioctus volens requisicioni dicte regie maiestatis ac precibus dicte 
universitatis benigniter annuere … ex nunc libere vendidit … eidem Matheo … dictam partem dicti orti prout 
distinguitur et demonstratur per parietes noviter constructos in restante parte dicti orti … pro dicto precio … 
Presentibus judice Cirio Sanctorio notario Nicolao Casanova de Neapoli Gismundo Paparo de Neapoli et 
Angelo Palumbo de Neapoli (Not. Francesco Russo, prot. a. 1493-1494, car. 195; AMF, 38, XXXVII, 3).* 

8.8.1494 - Apodixa pro Pezzo de Ponte. Die octavo mensis augusti duodecime indictionis 1494 Neapoli. Ego 
magister Joannes Grande lombardus scarpellinus in presentia etc. Tenore presentis publice apodixe fateor 
pre presentialiter et manualiter recepisse et habuisse a Pezzo de Ponte de Neapoli gabelloto et arrendatore 
gabelle noviter imposite pro constructione et hedificatione meniarum civitatis Neapolis michi dante etc. 
ducatos centum de carlenis argenti de ordinatione et voluntate magnifici domini Mactey Crispani 
gubernatoris et capitis deputati per regiam maiestatem super constructionem dictarum meniarum et 
insilicatus dicte civitatis Neapolis cum intervencione nobilis viri Nicolay Francisci de Consilio scribe porcionis 
dictarum meniarum et insilicatus ordinati per eamdem regiam maiestatem prout in quadam apodixa seu 
ordinatione facta olim die xxj proximi presenti mensis julii dicti huius presentis anni xii indictionis subscripta 
manu propria dicti domini Mactey et sigillata sui sigillo ac subscripta propria manu dicti Nicolai Francisci et 
supra dicti ducati centum in partem satisfationis lapidum montis civitatis Masse per me missarum a dicta 
civitate Masse Neapoli pro insilicatura dicte civitatis Neapolis. Unde etc. preterea etc. Presentibus judice 
Joanne Baptista Guardia de Neapoli Dominico Rochello de Oliveto Philippo de Judice Loysio Scarano Petro 
Spingarda. Apodixa pro eodem Pezzo. Eodem die eiusdem ibidem. Ego magister Joannes Grande 
lombardus scarpellinus in presentia etc. Tenore presentis publice apodixe fateor me presentialiter et 
manualiter recepisse et habuisse a Pezzo de Ponte de Neapoli gabelloto et arrendatore gabelle noviter 
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imposite pro constructione et hedificatione meniarum civitatis Neapolis michi dante etc. ducatos sexaginta de 
carlenis argenti olim datos penes ipsum Perrum per Troylum delle Fracte vigore cuiusdam significatorie facte 
per regiam cameram Summarie contra dictum Troylum de ordinatione et voluntate magnifici domini Mactey 
Crispani gubernatoris et capitis deputati per regiam maiestatem super constructionem dictarum meniarum et 
insilicatus dicte civitatis Neapolis cum interventione nobilis viri Nicolay Francisci de Consilio scribe portionis 
dictarum meniarum et insilicatus ordinati per eamdem regiam maiestatem pront in quadam apodixa seu 
ordinatione facta hodie predicto presenti die subscripta manu propria dicti domini Mactey et sigillata suo 
sigillo ac subscripta propria manu eiusdem Nicolay Francisci et supra dicti ducati sexaginta in partem 
satisfationis lapidum per me mictendarum a civitate Masse Neapoli pro insilicatura ipsius civitatis Neapolis. 
Unde etc. preterea etc. Presentibus predictis (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1493-1494, car. 380; BMF, II H 
7339, c. 1651).*